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fordi Tilfældet kun efter Ordene og ikke 
efter Meningen falder iud under Loven. 

Jeg skal ikke i Øjeblikket opholde det 
I høje Ting med yderligere Udtalelser i den 

foreliggende Sag, men jeg kan dog ikke 
afslutte uden at udtrykke min Glæde over 
den Holdning, der fra flere Sider her i 
Salen er indtaget lige overfor Lovforslaget, 
og som giver mig grundet Haab om, at 
det denne Gang skulde, lykkes ät komme 
det nugældende modbydelige System 홢 alvor- 
lig til Livs. 

Da, ikke flere forlangte Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling - - : 
vedtoges uden Afstemning. 

홢 Goos: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Forslaget henvises til et Udvalg paa 9 
Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Hermed er Dagsordenen 
udtømt. 

Tingets næste Møde ' afholdes Onsdag 
den 26. Oktober Kl. 11/2' og Dagsordenen 
vil da være: 

1) Valg a f  9 Medlemmer til et, Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Modarbej delse af offent- 
lig, U sædelighed. og venerisk Smitte. 

2) Anden Behandling af: 
' . Forslag til Lov om Overdragelse til 

홢Nationalforeningen til Tuberkulosens 
Bekæmpelse" af Brugsretten til et 

I Areal af Buderupholm Skovdistrikt. 

Mødet hævet Kl. 2. 55'. 

8 d e  Møde .  

Onsdag den 26. Oktober, Kl. 11/2' I I I 

Formanden: Med Skrivelse af 22. 
ds. oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Rettens Pleje, , 
i den Form, hvori det er vedtaget af Folke- 
tinget, med Anmodning om, at det maa 
blive Landstinget forelagt. Dette sker her- 
ved. Eksemplarer ere omdelte. 

I Skrivelse af 21. ds. meddeler Justits- 
ministeren, at han ønsker her i Tinget at 
fremsætte: 

. Forslag til Lov, om Byen Thorshavns 
kommunale Styrelse. 

I Skrivelse af 24. ds. meddeler Mini- 
steren for Kirke- og Undervisningsvoosenet, 
at han ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Understøttelse til 
Oprettelsen a f  en Aandssvageanstalt ved 
Ribe som selvejende Stiftelse. 

Ved 3die Landstingsmand for 7de 
Kreds, Jørgen Berthelsen, er modtaget et 
Andragende fra 홢Dansk Kvindesarnfuncl" 
og 홢Danske Kvindeforeningers Valgretsfor- 
bund" gaaende ud paa, at der ved særlig 
Lov maa blive foretaget saadanne Æn- 
dringer i de nugældende Regler for Valg- 
ret og Valgbarhed til de kommunale ',Ra;ad, 
at saavel gifte som ugifte Kvinder fåa Ad- 
gang til Deltagelse i Kommunestyret. 홢 . 

Andragendet, hvoraf trykte Eksem- 
plarer ville blive omdelte, vil blive overgivet 
til Udvalget, angaaende Forslag til Lov om 
kommunale Valg. 

Ligeledes er ved 7de Landstingsmand 
for 2d.en Kreds, Høst, indbragt et An- 
dragende fra Foreningen af Underrets- 
dommere om en Forandring i liettergangs- 
maaclen sigtende til en lettere Adgang til 
Inddrivelse af Smaafordringer samt til 
Begrænsning af Omkostninger i mindre - : 
Gældssager. Trykte Eksemplarer ville blive 
omdelte. 

Jeg giver derefter Ordet til den højt- 
ærede Minister for Kirke- og Undervisnings- 


